
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0432                     JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2018                                              PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 123/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 024/2018 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Jateí-MS, torna público, através do Pregoeiro 
Oficial, para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 17 de 

dezembro de 2018 às 08:30 horas, na sala de reuniões da Prefeitura 

Municipal de Jateí-MS, que tem por finalidade contratação de empresa 
especializada na aquisição de Relógio Ponto em conjunto com software de 
gerenciamento, instalação e suporte para atender as necessidades da 
Administração Municipal e suas demais Secretarias em conformidade com o 

Anexo I e Termo de Referência e de acordo com a Lei (Federal) n°. 10.520, 
de 17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e Lei 
Federal n°. 8.666/93. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser 
obtidas no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito 
a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, na cidade de Jateí/MS 
ou através do e-mail: licitajatei2017@gmail.com ou Fone (67) 3465 – 
1133. 
 

Jateí-MS, 04 de dezembro de 2018. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 097/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2018 

 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 102/2018 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e RICCI MÁQUINAS LTDA   
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente contrato obriga-se ao 
fornecimento de 01 (uma) Motoniveladora, nova, 0Km, marca NEW 
HOLLAND RG170B, Código FINAME 329.569-7, no mínimo ano/modelo 
2018, com assistência técnica prestada por concessionária no estado de 
Mato Grosso do Sul e manual em língua portuguesa; demais itens 
indispensáveis, nos termos da legislação vigente e outros itens de 
segurança conforme determinação do DETRAN/DENATRAN/CONTRAN para 
atender a Prefeitura Municipal de Jateí-MS, conforme descrito no Edital e 
Termo de Referência. 

VALOR: R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão 
à conta da Dotação Orçamentária: 
02.010 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 
26.782.0015.1019 – Desenvolvimento da Infraestrutura Rodoviária 
449052000000 – Equipamentos e Material Permanente 
4490.52.40.00.00 – Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviário 
1.23.000 - Fonte 
VIGÊNCIA: Enquanto durar a garantia veículo. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 26 de Novembro de 2018. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Alexandre Brandão 
de Souza, representante da Contratada; e, as testemunhas constantes no 
contrato. 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0432                     JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2018                                               PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2018 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da empresa 
ESPINDOLA & LOPES LTDA ME - CNPJ Nº. 02.748.702/0001-83, com 
endereço na Avenida Nove de Julho, n. 1099-B, bairro Centro, na cidade de 
Fátima do Sul/MS, CEP 79.700-000, para contratação de Empresa para 
aquisição de panetones para atender à Secretaria Municipal de Assistência 
Social, no valor de R$ 5.243,00 (cinco mil, duzentos e quarenta e três 
reais), na forma do inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº. 8.666/93, já 
que este dispositivo c/c com a alínea a do inciso II do artigo 23, com 
alteração de valor dada pelo Decreto Federal n° 9.412/2018, aduz que é 
dispensável a licitação para serviços de valor até R$ 17.600,00 e dos 
demais documentos e justificativas constantes nos autos. 
 

Jateí/MS, 05 de dezembro de 2018. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 


		2018-12-05T08:26:12-0300
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




